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ABSTRAKT

Téma bakalářské práce bude zaměřeno na e-marketing internetového obchodu

moravskazahrada.cz. Bakalářská práce bude obsahovat dvě části, teoretickou

a analytickou.

Teoretická část bakalářské práce bude obsahovat teoretické poznatky e-marketingu

z dostupné literatury.

Analytická část bakalářské práce bude obsahovat představení firmy, analýzu současného

stavu internetového obchodu, dále jeho možné zlepšování v oblasti optimalizace pro

vyhledávače, PPC reklamy a sociálních sítích, která by měla vést k celkovému

zefektivnění, a fungování internetového obchodu.

V závěru práce pak budou doporučeny návrhy na zlepšení e-shopu.

Klíčová slova: Internetový marketing, e-shop, internetové vyhledávače, sociální sítě, PPC

reklama, Google

ABSTRACT

Topic of the bachelor´s thesis will be targeted on e-marketing of e-shop named

moravskazahrada.cz. Bachelor´s thesis contains two parts, theoretical and analytical.

Theoretical part of bachelor´s thesis contains theoretical pieces of knowledge from e-

marketing of available literature.

Analytical part of bachelor´s thesis contains introducing of company, analysis of current

situation on e-market, also his possible improvement in region of optimalization for

explorers, PPC advertisement and social networks, which should lead to total streamline of

functioning e-shop.

In conclusion will be recommended proposals of improving e-shop.

Keywords: Internet marketing, e-shop, Internet explorers, Social networks, PPC advert,

Google„

„Naučit se základům marketingu trvá zhruba den. Zvládnout marketing do hloubky

bohužel zabere celý život.“

Philip Kotler
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ÚVOD

Internet je fenomén, který za posledních deset let výrazně ovlivnil smýšlení a chování

všech obyvatel světa. Dnes se lidé neprezentují jen jako soukromá osoba, jako tomu bylo

před několika lety, ale i v rámci svého podnikání. Mnoho podnikatelů prezentují vlastní

výrobky a zboží právě pomocí e-shopů. Trend online nakupování za poslední léta stále

roste a je předpoklad, že tomu bude i nadále.

K tomu, aby takový podnik, byl v prostředí internetu úspěšný, musí mít dobře zvládnutý

internetový marketing. Velká část internetových projektů selhává proto, že nemá zvládnutý

tento druh marketingu, který by měl být skvěle propracovaný. Ze zkušeností velkých

podnikatelů na internetu vyplývá, že e-marketing je pro úspěch na internetu to

nejpodstatnější.

Firma PAM je firmou mého otce. V této firmě taktéž působím. Oblast e-marketingu mě

velmi zajímá, a proto jsem se rozhodl vybrat si toto téma, jako cíl mé bakalářské práce.

Tuto práci jsem rozdělil na dvě části, a to teoretickou a analytickou.

V teoretické části popisuji prostředí internetu, dále pak možnosti připojení. Pak definuji

samotný internetový marketing, modely elektronického obchodování, výhody, ale také

nevýhody tohoto podnikání na internetu. Pak se teoreticky zaměřuji na jednu

z nejdůležitějších částí bakalářské práce, a tím je založení e-shopu, a s ním spojené zřízení

živnosti. Základem pro internetový obchod a e-marketing samotný, je kvalitní doména,

kterou můžeme získat zcela zdarma, anebo si za ní zaplatíme. Poté je třeba, již finálně

vytvořený e-shop, umístit pomocí webhostingu na internet. Takto vytvořený e-shop, je

potřeba zviditelnit v prostředí internetu. K propagaci slouží nespočet nástrojů v rámci SEO

optimalizace, PPC reklamy, anebo také sociálních sítí.

V analytické části je popsán současný stav e-shopu moravskazahrada.cz. Při tomto druhu

podnikání je třeba vědět veškeré informace o konkurenci a jejich e-shopech, a to proto, aby

se mohl e-shop optimalizovat pro vyhledávače, umístit na sociální sítě a propagovat PPC

reklamou ve srovnávačích zboží a cen.

V závěru práce navrhuji způsob, jakým by měla firma PAM, zefektivnit marketingové

počínání na internetu, a to konkrétně u nově tvořícího e-shopu moravskazahrada.cz

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 WWW A INTERNET

„World Wide Web (světová pavučina) je v současnosti nejrozvinutější službou internetu.

Tato služba znamenala obrovský nárůst uživatelů internetu díky velkému zjednodušení

práce s informačními zdroji a intuitivnímu ovládání. Na internetu dnes existují stovky

milionů webových stránek a jejich počet neustále roste s rostoucím počtem serverů WWW

připojených do internetu. Stránky WWW jsou vzájemně provázány pomocí

hypertextových odkazů a společně tak vytvářejí obrovský virtuální informační prostor

webu a dalších služeb.“ (Vořech a Morkes, 2003, s. 232)

Lalík (2013, s. 13) ve své knize použil zcela jinou definici. „World Wide Web – (také

pouze zkráceně web) v doslovném překladu světová rozsáhlá síť neboli celosvětová síť, je

označení pro aplikace internetového protokolu http. Je tím myšlena soustava propojených

hypertextových dokumentů.“

1.1 Internet

„Internet je globální počítačová síť, která má několik set milionů účastníků a která

poskytuje různé služby, zejména přístup k hypertextovým dokumentům (World Wide

Web), elektronickou poštu (email), audiovizuální přenos datových souborů a programů atd.

Internet je volně organizovaná mezinárodní spolupráce propojených autonomních sítí,

která umožňuje komunikaci připojených počítačů díky dobrovolnému přijetí a dodržování

standardních protokolů a procedur. Internet nikdo nevlastní ani neřídí.“ (Nondek

a Řenčová, 2000 cit. podle Blažková, 2005, s. 12)

1.1.1 Typy připojení k internetu

„V současné době existují tyto obvyklé typy připojení k internetu:

1) Komutované připojení

 Dial – Up

 ISDN

 mobilní

2) Pevné připojení

 pronajatý datový okruh

 bezdrátové připojení
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 DSL technologie

 kabelová televize

 satelit

 silové rozvody.“ (Internet Info, ©1998 - 2014)

1.2 Internetový marketing

„Internetový marketing je způsob, jakým lze dosáhnout požadovaných marketingových

cílů prostřednictvím internetu. Internetový marketing zahrnuje, podobně jako klasický

marketing, celou řadu aktivit spojených s ovlivňováním, přesvědčováním a udržováním

vztahů se zákazníky. Marketing na internetu se soustředí především na komunikaci, avšak

často se dotýká i tvorby cen. Internetový marketing bývá také často označován jako

e-marketing, web-marketing nebo on-line marketing. V poslední době se stále častěji

používá i označení digital marketing. Pojmy jako on-line nebo digital marketing však

zahrnují, kromě internetového marketingu, také marketing prostřednictvím mobilních

zařízení (telefony, iPad atd.).“ (Janouch, 2011, s. 19)

On-line marketing nezačíná ani nekončí hledáním umístění našich produktů na internetu.

Především není vše závislé na tom, jak jsou naše webové stránky postaveny a jak mohou

být krásné. Jedná se o kombinaci několika faktorů, které nejenom fungují společně, ale

také závisí na sobě navzájem ve smyslu poskytování naší firmě více on-line viditelnosti,

lepší zkušenosti se zákazníky a také porozumění řádné velikosti návštěvníků. (Bailey

a Keller, 2009, s. 4)

Elektronický marketing lze rozdělit do deseti základních oblastí:

1. SEO – on-page a off-page faktory

2. SEM – přednostní výpisy, systémy PPC, registrace odkazů

3. Bannery – placené kampaně, výměnné kampaně

4. Mobilní marketing – SMS, MMS, tapety na mobilní telefony, loga, vyzvánění,

Flash Lite

5. Multimédia – CD, DVD prezentace, katalogy, elektronické kiosky, volně šiřitelné

aplikace

6. Virální marketing – spoty, reklamy, hry, vtipy

7. eMailing – vyžádané zasílání informací, newslettery, reklamní patičky v e-mailech
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8. Blogy – osobní blogy zaměstnanců, oficiální firemní, tematické (produktové)

9. Výměny odkazů – odborné servery, partneři, dodavatelé

10. Publikování v médiích – vlastní články, diskuze, komentáře, PR (tiskové zprávy,

sponzoring). (Kubíček, 2008, s. 20)

1.2.1 Internetový marketing jako proces

„Komunikace se zákazníky je proces a jako takový se musí monitorovat, analyzovat

a zlepšovat. Jak tedy provádět internetový marketing, pokud se na něj budeme dívat jako

na proces:

1. Rozhodnutí – cíle, plány, odpovědnost

2. Přidělení zdrojů – finanční, lidské, technologické atd.

3. Realizace – prostředí (WWW stránky, blogy, diskusní fóra, sociální sítě atd.)


[…]


moravskazahrada.cz, některá možná vylepšení, která by mohla vést ke zviditelnění

internetového obchodu mezi konkurencí na internetu.

SEO optimalizace

E-shop by měl v oblasti SEO změnit všechna současná klíčová slova, a nahradit je mnou

navrhovanými klíčovými slovy. To bude mít za následek, že se stránky budou zobrazovat

ve vyhledávačích na vyšších pozicích než dosud. To samé platí i pro tagy title, meta

description a nadpisy H1 až H6.

Firma by se měla na e-shop snažit dávat své vlastní a hlavně originální texty. Tento krok

přinutí roboty, aby vyhledaly stránky moravskazahrada.cz, a indexovaly je. Něco jiného je

to samozřejmě u popisu zboží, kdy tyto popisy dodává jednotně každý dodavatel značky

pro všechny prodejce. Ovšem všechny články o údržbě trávníku, novinky nebo akce, by

měly být jedinečné a neopakovatelné.

Další zlepšení stránek, a to z hlediska e-marketingu, se skýtá ve výměně zpětných odkazů.

Majitel by měl vytvořit podpůrný web, který by odkazoval na e-shop, anebo měnit odkazy

s dalšími weby, které ovšem mají velkou důvěru u zákazníků, protože jen takový odkaz je

pro roboty důležitý, a takový odkaz vyhledají dříve než nedůvěryhodný.

PPC reklama a sledování statistik návštěvnosti

Sledování statistik návštěvnosti by měla firma uskutečňovat přes službu Google Analytics,

kterou dodnes prakticky nevyužívala. V rámci tohoto programu může sledovat také

účinnost svých reklamních kampaní přes Google AdWords. PAM by měl zcela jistě

zainvestovat do PPC reklamy, která pomůže e-shopu se více zobrazovat zákazníků. Jelikož

to ve finančních možnostech firmy je, tak bych doporučil ve všech nástrojích pro PPC

reklamu, zavést prokliky s menší částkou, která by měla za cíl přilákat, co největší počet

unikátních návštěvníků stránek.

Sociální sítě

Pokud chce e-shop přilákat co nejvíce zákazníků, tak by si firma měla vytvořit na

největších sociálních sítích profil internetového obchodu, kde by se uživatelé dozvěděli

více o firmě, produktech, akcích a slevách. K dnešnímu dni již e-shop má profil na

Facebooku, Twitteru, Instagramu a Google+. Je ovšem potřeba, aby firma pověřila člena
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svého personálu, správou o tyto komunikační nástroje, které jsou dnes na internetu velmi

důležité pro úspěch dané firmy.

Srovnávače zboží

Pro propagaci produktů, nabízených na e-shopu moravskazahrada.cz, je určitě důležité,

umístit je do srovnávačů zboží a cen. V první řadě na Heureku a Zboží.cz, poté do dalších

menších srovnávačů. To by mělo zvýšit obraty na e-shopu. K tomu samozřejmě dopomůže

znovu PPC reklama, která bude více zviditelňovat produkty našeho e-shopu.

Doplnění personálu

Firma PAM by potřebovala pro své e-shopy člověka, který se bude starat o administrativní

složku a vůbec o celý e-marketing. Jeho prací by bylo spolupráce na strategii a plánu

internetového marketingu, odpovědnost za internetový marketing (PPC kampaně, display,

řízení srovnávačů atd.), nákup médií, spolupráce s agenturami, vedení, realizace

a vyhodnocení marketingových kampaní a projektů, hodnocení efektivity jednotlivých

online marketingových kanálů, vyhodnocování dat, analýzy, statistiky, komunikace na

sociálních sítích, blozích a koordinace direct mailů.
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ZÁVĚR

V bakalářské práci jsem se zabýval využitím internetu k marketingovému účelu. Konkrétně

pro existenčně mladý internetový obchod moravskazahrada.cz.

Jelikož je firma relativně novou na trhu zahradní techniky, nářadí a nábytku, tak nemá

zdaleka propracovaný marketing. Základem internetového marketingu jsou kvalitní

webové stránky, nebo v případě firmy PAM, kvalitní e-shop s mnoha nabízenými

funkcemi. Neméně důležitou je také doména daných stránek.

V teoretické části jsem využil mnoho literárních a internetových zdrojů, pomocí nichž jsem

se zaměřil na důležité pojmy, jako je například internetový marketing, situační analýza

nebo SEO optimalizace.

V analytické části jsem nejdříve popsal firmu PAM a jeho e-shop moravskazahrada.cz.

Určil jsem jak primární, tak i sekundární cíle. Pro každý nový internetový obchod je

důležité, aby si dokázal vyprofilovat určité portfolio zákazníků, proto bylo důležité určit

cílovou skupinu, na kterou by se e-shop měl primárně zaměřit. Poté byla provedena

situační analýza obchodu, která měla za úkol zhodnotit jeho současnou situaci vzhledem ke

konkurenci na internetu.

Analyzoval jsem také vnější a vnitřní okolí firmy, a to pomocí SWOT analýzy, která určila

silné a slabé stránky e-shopu, ale také jeho příležitosti a hrozby. Nezbytnou součástí

kvalitního e-shopu je SEO optimalizace pro vyhledávače. Ta je předpokladem pro

zviditelnění obchodu v prostředí internetu. Byla navržena doporučení, jak SEO

optimalizovat, aby vedla k rozvoji a ke zvýšení návštěvnosti. Pro potřeby internetového

obchodu moravskazahrada.cz, byly vytvořeny stránky či profily na nejznámějších

a nejvyužívanějších sociálních sítí na světě. Slabou stránkou e-shopu je totiž špatná

komunikace se zákazníky prostřednictvím internetu.

V závěru byla pak navržena doporučení, která by měla vést ke zlepšení internetového

marketingu nejenom e-shopu moravskazahrada.cz, ale také ostatních e-shopů, které firma

PAM vlastní.
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