Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Martin Šoula

Vedoucí/oponent BP:

Ing. Petra Hanáková

Ak. rok:

2013/2014

Téma BP:

E-marketing internetového obchodu moravskazahrada.cz

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 7
4 Praktická část práce (analytická část) 7
5 Praktická část práce (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 7
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 45

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Autor se ve své bakalářské práci zaměřil na e-marketing internetového obchodu, který provozuje vybraná společnost. Analyzoval současný stav a navrhnul změny, které by mohly vést ke zlepšení internetového obchodu, čímž splnil cíl bakalářské práce.

V teoretické části autor popsal prostředí internetu, definoval internetový marketing a modely elektronického obchodování internetové formy marketingu, včetně marketingu na sociálních sítích. Definoval internetové katalogy a vyhledávače a metody optimalizace SEO. Okrajově se věnoval situační analýze. Autor zvolil výchozí literaturu v obsahově i odborně zcela dostačujícím rozsahu.

V praktické části autor popsal zkoumaný eshop a provedl situační analýzu a SWOT analýzu, u které ale výsledek neuvedl v obvyklé tabulce. Velmi rozsáhle a často s množstvím technických detailů popsal online propagaci na internetu, přičemž u jednotlivých nástrojů již uváděl doporučení, které by firmě měly zajistit větší efektivnost provozovaného eshopu. Tato část není příliš přehledná, autor měl její části spíše uvést v přílohách. Jednotlivá doporučení následně sumarizoval. Dle mého názoru se jedná o přínosná doporučení stanovená na základě odpovídajícím způsobem provedené analýzy a zjištěných nákladů na jejich realizaci. Po stylistické a formální stránce je práce na dobré úrovni.

Otázky k obhajobě:

1. Autor uvedl cíle eshopu v podobě přilákání nových zákazníků a dosažení stanoveného obrátu v prvním roce. Domnívá se, že navržená doporučení zajistí splnění těchto cílů? Které z nich považuje za nejúčinnější? Kde vidí možné hrozby pro jejich naplnění?
2. Proč autor, v rozporu s vymezenou cílovou skupinou, omezuje skupinu uživatelů na síti Facebook na věk 28+? Nedá se stále předpokládat s menší počítačovou gramotností starší generace, za kterou mohou tyto aktivity zajišťovat děti?
3. Jak cíl firmy dosáhnout nárůstu tržeb pomocí navýšení zásob? Kde vidí přínosy a kde hrozby této strategie?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není/~~je~~ plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 14. 5. 2014

.....
podpis hodnotitele BP